RELAZIONE del REVISORE dei CONTI
al RENDICONTO FINANZIARIO ed al BILANCIO d' ESERCIZIO
al 31/12/2024

Premessa

Il Revisore dei Conti, provvede all'esame del bilancio di esercizio 2024,
nell'espletamento del mandato affidatogli.

Nel corso dello stesso anno ha provveduto ad eseguire le attivita di controllo e
vigilanza previste nel regolamento di amministrazione e contabilita per i Collegi
Provinciali dei Geometri adottato con deliberazione consiliare del 12 settembre
2002, nonché dalle norme previste dal Codice Civile.

1. Controllo amministrativo - gestionale
Durante il decorso del 2024 ha svolto I'attivita istituzionalmente prevista

2. Controllo contabile
Sulla base delle leggi e del regolamento ha verificato se c'é stata la regolare
tenuta della contabilita e se le scritture contabili corrispondono ai valori iscritti
in bilancio.
Il Revisore ha esaminato il bilancio trasmessogli dal Consigliere tesoriere
compilato nel rispetto dei principi e criteri del regolamento.
Il bilancio d'esercizio € composto: dal Rendiconto Finanziario Gestionale; dallo
Stato Patrimoniale; dal Conto Economico; dalla Situazione Amministrativa e dal
Prospetto di Concordanza.
Il Revisore ha proceduto alla verifica del bilancio, con riferimento ai seguenti
aspetti:
e osservanza delle norme che presiedono la formazione, I'impostazione
del bilancio dell'esercizio dei relativi allegati.
e Correttezza dei risultati economici della gestione e della situazione
patrimoniale di fine esercizio.
e Esattezza e chiarezza dei dati contabili presentati nei prospetti di
bilancio e nei relativi allegati. '




Le risultanze del Rendiconto Finanziario si compendiano nei seguenti valori esposti

in unita di euro:
DESCRIZIONE

Entrate contributive a carico iscritt

Entrate per iniziative culturali e agg. Prof.
Quote Partecip. Iscritti all'onere Gest.
Trasferimenti correnti da parte comunj/prov.
Redditi e proventi patrimoniali

Poste correttive- Compensi Uscite correnti
Entrate non classificabili in altre voci

Titolo I — Entrate Correnti
Titolo III — Partite di Giro

TOTALE ENTRATE
Utilizzo dell'avanzo iniziale

TOTALE GENERALE

Uscite per gli Organismi dell'Ente

Oneri personale in attivita di servizio

Uscite per acquisto beni di consumo e servizi
Uscite per funzionamento ufficio

Uscite per prestazioni istituzionali
Trasferimenti passivi

Oneri finanziari

Oneri tributari

Poste correttive e compensative entrate correnti
Uscite non classificabili in altre voci
Accantonamento al Trattamento Fine Rapporto

Titolo I Uscite Correnti
Titolo II Uscite in Conto Capitale
Titolo III Partite di Giro

TOTALE USCITE

Avanzo di amministrazione
TOTALE GENERALE

RESIDUI ATTIVI 15.560,00
RESIDUI PASSIVI 9.102,89

PREVISIONI

173.980,00
2.710,00
13.427,00
14.000,00
70,00

10,00
300,00
204.497,00
21.950,00
226.447,00
40.441,27

266.888,27

17.600,00
122.791,27
2.325,00
61.350,00
7.710,00
22.892,00
650,00
5.553,00
10,00

0,00
2.907,00
243.788,27
1.150,00
21.950,00
266.888,27
0,00

266.888,27

ACCERTATE

174.860,00
710,00
8.583,80
14.000,00
197,96
385,43
5.099,44
203.836,63
33.328,05
237.164,68
17.787,99

254.952,67

16.559,69
120.739,45
2.199,14
48.400,41
6.334,59 \
21.316,20 \
517,89
5.544,19
7,87

0,00

0,00

221.619,43
5,19
33.328,05

254.952,67
0,00

254.952,67




Le risultanze dello Stato Patrimoniale si compendiano nei seguenti valori esposti in
unita di euro:

DESCRIZIONE Stato Patrim. Stato Patrim.
al 31/12/2024 al 31/12/2023
Attivo
Disponibilita finanziarie 103.564,99 130.928,71
Residui attivi 15.560,00 24.181,66
Immobilizzazioni tecniche 107.947,18 107.941,99
Totale attivo 227.072,17 263.052,36
Disavanzo Economico 0,00 0,00
Totale a Pareggio 227.072,17 263.052,36
Passivo
Residui passivi 9.102,89 19.285,26
Fondi Accantonamento 49.872,45 94.212,42
Poste rettificative dell'attivo 103.305,21 102.725,24
Residuo Patrimonio netto 46.829,44 86.131,00
Risultato di gestione +17.962,18 -39.301,56
Totale passivo 227.072,17 263.052,36
Avanzo economico 0,00 0,00
Totale a pareggio 227.072,17 263.052,36

DESCRIZIONE

Attivita

Componenti finanziari
Componenti non finanziari
Avanzo economico

Totale proventi
Disavanzo economico

Totale a pareggio

Costi

Componenti finanziari
Componenti non finanziari
Ammortamenti
Accantonamenti

Totale Costi
Avanzo economico

Totale a pareggio

Conto Econ.
al 31/12/2024

203.836,63
2,70

203.839,33
0,00

203.839,33

172.678.16
8.017,72
579,97
4.601,30

185.877,15

17.962,18

203.839,33

Conto Econ.

al 31/12/2023

189.856,45

189.856,45
39.301,56

229.158,01

200.803,95
19.767,88
2.319,71
6.266,47

229.158,01




Con riguardo ai criteri di valutazione adottato per la predisposizione del bilancio
si segnala quanto segue:

e | criteri di valutazione, illustrati nella relazione del tesoriere, sono
conformi al regolamento e sono stati correttamente applicati.

e | criteri di valutazione sono i medesimi del bilancio relativo all'esercizio
precedente ed € quindi possibile procedere alla comparazione fra i due
bilanci di esercizio.

Dall'analisi delle risultanze di bilancio, emerge che il Collegio ha chiuso
I'esercizio evidenziando un ATTIVO di €. 17.962,18

3. Giudizio/Parere
In Conclusione per quanto di competenza si esprime parere favorevole
all'approvazione del rendiconto finanziario e del bilancio economico -
patrimoniale al 31 dicembre 2024.

Savona, 24 Marzo 2025




