RELAZIONE del REVISORE dei CONTI al RENDICONTO FINANZIARIO ed al BILANCIO d' ESERCIZIO al 31/12/2024

<u>Premessa</u>

Il Revisore dei Conti, provvede all'esame del bilancio di esercizio 2024, nell'espletamento del mandato affidatogli.

Nel corso dello stesso anno ha provveduto ad eseguire le attività di controllo e vigilanza previste nel regolamento di amministrazione e contabilità per i Collegi Provinciali dei Geometri adottato con deliberazione consiliare del 12 settembre 2002, nonché dalle norme previste dal Codice Civile.

1. Controllo amministrativo - gestionale

Durante il decorso del 2024 ha svolto l'attività istituzionalmente prevista

2. Controllo contabile

Sulla base delle leggi e del regolamento ha verificato se c'è stata la regolare tenuta della contabilità e se le scritture contabili corrispondono ai valori iscritti in bilancio.

Il Revisore ha esaminato il bilancio trasmessogli dal Consigliere tesoriere compilato nel rispetto dei principi e criteri del regolamento.

Il bilancio d'esercizio è composto: dal Rendiconto Finanziario Gestionale; dallo Stato Patrimoniale; dal Conto Economico; dalla Situazione Amministrativa e dal Prospetto di Concordanza.

Il Revisore ha proceduto alla verifica del bilancio, con riferimento ai seguenti aspetti:

- osservanza delle norme che presiedono la formazione, l'impostazione del bilancio dell'esercizio dei relativi allegati.
- Correttezza dei risultati economici della gestione e della situazione patrimoniale di fine esercizio.
- Esattezza e chiarezza dei dati contabili presentati nei prospetti di bilancio e nei relativi allegati.

May

Le risultanze del Rendiconto Finanziario si compendiano nei seguenti valori esposti in unità di euro:

DESCRIZIONE	PREVISIONI	ACCERTATE
Entrate contributive a carico iscritt	173.980,00	174.860,00
Entrate per iniziative culturali e agg. Prof.	2.710,00	710,00
Quote Partecip. Iscritti all'onere Gest.	13.427,00	8.583,80
Trasferimenti correnti da parte comunj/prov.	14.000,00	14.000,00
Redditi e proventi patrimoniali	70,00	197,96
Poste correttive- Compensi Uscite correnti	10,00	385,43
Entrate non classificabili in altre voci	300,00	5.099,44
Titolo I – Entrate Correnti	204.497,00	203.836,63
Titolo III – Partite di Giro	21.950,00	33.328,05
TOTALE ENTRATE	226.447,00	237.164,68
Utilizzo dell'avanzo iniziale	40.441,27	17.787,99
TOTALE GENERALE	266.888,27	254.952,67
Uscite per gli Organismi dell'Ente	17.600,00	16.559,69
Oneri personale in attività di servizio	122.791,27	120.739,45
Uscite per acquisto beni di consumo e servizi	2.325,00	2.199,14
Uscite per funzionamento ufficio	61.350,00	48.400,41
Uscite per prestazioni istituzionali	7.710,00	6.334,59
Trasferimenti passivi	22.892,00	21.316,20
Oneri finanziari	650,00	517,89
Oneri tributari	5.553,00	5.544,19
Poste correttive e compensative entrate correnti	10,00	7,87
Uscite non classificabili in altre voci	0,00	0,00
Accantonamento al Trattamento Fine Rapporto	2.907,00	0,00
Titolo I Uscite Correnti	243.788,27	221.619,43
Titolo II Uscite in Conto Capitale	1.150,00	5,19
Titolo III Partite di Giro	21.950,00	33.328,05
TOTALE USCITE	266.888,27	254.952,67
Avanzo di amministrazione	0,00	0,00
TOTALE GENERALE	266.888,27	254.952,67

RESIDUI ATTIVI RESIDUI PASSIVI 15.560,00 9.102,89 Le risultanze dello Stato Patrimoniale si compendiano nei seguenti valori esposti in unità di euro:

DESCRIZIONE	Stato Patrim. al 31/12/2024	Stato Patrim. al 31/12/2023
Attivo		
Disponibilità finanziarie	103.564,99	130.928,71
Residui attivi	15.560,00	24.181,66
Immobilizzazioni tecniche	107.947,18	107.941,99
Totale attivo	227.072,17	263.052,36
Disavanzo Economico	0,00	0,00
Totale a Pareggio	227.072,17	263.052,36
Passivo		
Residui passivi	9.102,89	19.285,26
Fondi Accantonamento	49.872,45	94.212,42
Poste rettificative dell'attivo	103.305,21	102.725,24
Residuo Patrimonio netto	46.829,44	86.131,00
Risultato di gestione	+17.962,18	-39.301,56
Totale passivo	227.072,17	263.052,36
Avanzo economico	0,00	0,00
Totale a pareggio	227.072,17	263.052,36
DESCRIZIONE	Conto Econ. al 31/12/2024	Conto Econ. al 31/12/2023
Attività	W. C. I.	W. C.I. I.I. I. C. C.
Componenti finanziari	203.836,63	189.856,45
Componenti non finanziari	2,70	105.000, 10
Avanzo economico		
Totale proventi	203.839,33	189.856,45
Disavanzo economico	0,00	39.301,56
Totale a pareggio Costi	203.839,33	229.158,01
Componenti finanziari	172.678.16	200.803,95
Componenti non finanziari	8.017,72	19.767,88
Ammortamenti	579,97	2.319,71
Accantonamenti	4.601,30	6.266,47
Nocamonamenti	4.001,50	0.200,47
Totale Costi	185.877,15	229.158,01
Avanzo economico	17.962,18	0,00
Totale a pareggio	203.839,33	229.158,01

Con riguardo ai criteri di valutazione adottato per la predisposizione del bilancio si segnala quanto segue:

- I criteri di valutazione, illustrati nella relazione del tesoriere, sono conformi al regolamento e sono stati correttamente applicati.
- I criteri di valutazione sono i medesimi del bilancio relativo all'esercizio precedente ed è quindi possibile procedere alla comparazione fra i due bilanci di esercizio.

Dall'analisi delle risultanze di bilancio, emerge che il Collegio ha chiuso l'esercizio evidenziando un ATTIVO di €. 17.962,18

3. Giudizio/Parere

In Conclusione per quanto di competenza si esprime parere favorevole all'approvazione del rendiconto finanziario e del bilancio economico – patrimoniale al 31 dicembre 2024.

Savona, 24 Marzo 2025

II Revisore dei Conti GHERZI GIOVANNI